
2024年 4月 24日 星期三 编辑：唐勃 美编：鲁敏 ENTREPRENEURS' DAILY
8

第五届2023年企业安全文化优秀论文入选名单

等级

二等

二等

二等

二等

二等

二等

二等

二等

二等

二等

二等

二等

二等

二等

二等

二等

二等

二等

二等

二等

二等

二等

二等

二等

二等

二等

二等

二等

二等

二等

二等

二等

二等

二等

二等

二等

二等

二等

二等

二等

二等

二等

二等

证书编号

SCE202302087

SCE202302088

SCE202302089

SCE202302090

SCE202302091

SCE202302092

SCE202302093

SCE202302094

SCE202302095

SCE202302096

SCE202302097

SCE202302098

SCE202302099

SCE202302100

SCE202302101

SCE202302102

SCE202302103

SCE202302104

SCE202302105

SCE202302106

SCE202302107

SCE202302108

SCE202302109

SCE202302110

SCE202302111

SCE202302112

SCE202302113

SCE202302114

SCE202302115

SCE202302116

SCE202302117

SCE202302118

SCE202302119

SCE202302120

SCE202302121

SCE202302122

SCE202302123

SCE202302124

SCE202302125

SCE202302126

SCE202302127

SCE202302128

SCE202302129

行业类型

建筑行业篇

建筑行业篇

建筑行业篇

建筑行业篇

建筑行业篇

建筑行业篇

建筑行业篇

建筑行业篇

建筑行业篇

建筑行业篇

交通运输行业篇

交通运输行业篇

交通运输行业篇

交通运输行业篇

交通运输行业篇

交通运输行业篇

交通运输行业篇

交通运输行业篇

交通运输行业篇

交通运输行业篇

交通运输行业篇

交通运输行业篇

交通运输行业篇

交通运输行业篇

交通运输行业篇

矿山行业篇

矿山行业篇

矿山行业篇

矿山行业篇

矿山行业篇

矿山行业篇

矿山行业篇

矿山行业篇

矿山行业篇

矿山行业篇

危险化学品行业篇

危险化学品行业篇

危险化学品行业篇

危险化学品行业篇

危险化学品行业篇

危险化学品行业篇

危险化学品行业篇

建筑篇

申报企业

华润置地（上海）有限公司

华润置地（南京）有限公司

中铁十一局集团电务工程有限公司

中国船舶环境发展有限公司

中国葛洲坝集团股份有限公司

中化学交通建设集团有限公司

中国化学工程第六建设有限公司

中国葛洲坝集团第一工程有限公司

中铁十一局集团有限公司

青州水建工程建设有限公司

中国铁路成都局集团有限公司贵阳车辆段

中国铁路上海局集团有限公司上海大型养路机械运用检修段

广州地铁集团有限公司

中国铁路南昌局集团有限公司鹰潭工务机械段

中远海运散货运输有限公司

中国铁路北京局集团有限公司石家庄工务段

中国铁路济南局集团有限公司调度所

连云港花果山机场建设投资有限公司

国投曹妃甸港口有限公司

国能朔黄铁路发展有限责任公司肃宁分公司

浙江省通用航空产业发展有限公司

中国铁路兰州局集团有限公司陇南工务段

宁波机场集团有限公司

江苏省天然气有限公司

宁波海运股份有限公司

山西忻州神达望田煤业有限公司

国能神东煤炭榆家梁煤矿

华能铜川照金煤电有限公司西川煤矿分公司

山东能源枣矿集团蒋庄煤矿

河南龙宇能源股份有限公司陈四楼煤矿

鹤壁中泰矿业有限公司

山东省地质矿产勘查开发局第五地质大队

淮北矿业（集团）有限责任公司

枣庄矿业（集团）济宁岱庄煤业有限公司

新汶矿业集团有限责任公司协庄煤矿

中国石化扬子石油化工有限公司

中国石油天然气股份有限公司江西销售分公司

国家能源集团煤焦化有限责任公司

伊犁新天煤化工有限责任公司

国家能源集团化工事业部

中石化胜利石油工程有限公司

广厦（舟山）能源集团有限公司

中北华宇建筑工程公司

论文题目

赋文化引领 层层赋能 组织锤炼 效能提升

房地产开发企业安全文化建设路径探析

“1314”班组工作法，推动党建与安全生产融合发展

浅析新时代安全文化新发展理念在管理实践中的运用

“党建+安全”培育企业本质安全班组文化

浅谈安全文化建设与企业高质量发展的关系

境外大型项目安全文化辐射和同化作用的应用———以突尼斯化工集团(GCT)40万吨/年TSP项目为例

建筑施工企业安全文化实践与探索创新

强化队伍建设 严格考核奖罚 深化建设“责任型、管控型”安全文化

探索性构建安全文化“小花园”与“生态堤防”结合利用的堤防建设新发展思路

———以粤港澳大湾区珠江流域堤防达标加固工程为例

“六示工作法”激活安全文化建设“新引擎”

基于SMART原则的工务机械车运用安全文化评价指标体系研究

创建特色安全文化，共建地铁运营安全

企业安全文化建设的实践与思考

关注船员职业健康，打造海味安全文化

创新安全文化培训，提升应急处理能力

浅析高速铁路联调联试 安全文化管理体系与行为规范

关于中小机场安全文化建设评价指标的探索

港口企业安全文化融入承包商安全管理的探索与研究

朔黄铁路肃宁分公司安全文化建设探究与实行

践行总体国家安全观，营造通用航空浓厚安全文化氛围

关于铁路企业基层站段安全文化体系建设的实践探索

贯彻总体国家安全观实践安全文化 科学运用“四个法宝”坚决摒弃“三种现象”

探究如何开展安全文化建设工作

基于班组建设精细化管控模型在航运企业安全文化建设的应用及其评价

文化引领与综合管控 提升安全管理能力的双轮驱动

煤炭企业如何建设符合自身特点的安全文化体系

西川煤矿安全文化的探索与实践分析

突出安全文化引领 创新六项工作机制探索

基于固本培元夯实安全文化根基提升煤矿发展质量的探索实践

煤炭企业应以特色安全文化推进高质量发展

强理念严防范守红线 促发展 ——— 山东地矿局五队构建“两手抓、两促进”安全文化体系

推进体系特色文化建设 构建安全生产长效机制

“1355”安全文化体系创建与实践

煤炭企业安全文化建设路径探索

扬子石化安全文化建设在直接作业环节的数智化管理应用实践

标准化思维 系统化提升 企业安全文化根基不断夯实

加强国企安全文化建设的重要性及实践探讨

煤化工企业“融心式”安全文化建设研究

现代煤化工企业电气系统安全管理对策研究

中石化胜利石油工程有限公司安全文化建设实践

海岛油库安全文化建设的探索实践

安全文化理念与实践创新 ———臻善引领，建筑平安

论文作者

武模磊、黄旭、疏再兴

王龙骏、张健、张力、单超凡、董超

杜生洋、胡占军、凌源、董浩飞、黄梦涛

安斌峰、高宝月、邵明炬

徐志国、刘建军、徐华田、田艳

陈先强

陈龙、张优生

胡智军、刘武、钟铁山、李磊、丰峻

丁志伟、王晨旭、孙震

王冰、房显强、董传海

张志宏、张永龙、牟志斌、罗梁、韦西

束永正、张旭诚、韩宪军、孙朕、王明旭

张平、邵灌康、肖特锋、黄海、林森

丁安升、高晋

张培超

王彬、赵赛、石建功、王涛

刘洪亮、尹卫东、孟涛、陈旭、任正松、刘二军

吴伟、刘子荷

李智斌、李伟奇、胡海娇、张翌辉

罗宇、鲁凯、郭士璐、高波、于波

刘成学、叶胡达、陈军强

高以健、马旭涛、徐晓婧

刘杰、单建平、陈羽迪

张勤、吴安婧、杨铮、徐良

金建华、黄永生、储优专、罗杰、朱协林

王安顺、汤启光、路学通、马震、李鹏鹏

祁阳

刘克昌、苏云松、康桥、陈冠忻

王成、万召田、曹恒、李杰、张朋

张文康、李明、马志刚、王浩、洪文、刘丹阳、徐贺

杜改林、郭岚、裘庐海

崔大勇、段元国、崔文明、韩继昌、石嫣嫣

周卫金、叶云飞、刁远程、朱帅帅、张磊

苏林、杨传金、刘银、葛方国、朱广亮

王庆杰、李传宁、梁秀兰

曹云波、吴军、姜秀峰、方健生、张志坚

李建华、赵苏、郑松松、刘海、董哲、李斌

乔国祥、刘金海、张德金、李敏、王雅楠

何金昌、李雪、甘勇、买强、杨运宽

张忠翼

韩通、巩亚明、宋华、陈磊、房岭海

邬佳宇、金哲

张蕊、郝爱梅、张井华

咱上接 P7暂

公告 Announcement


