[上接 P7]

第五届2023年企业安全文化优秀论文入选名单

等级	证书编号	行业类型	申报企业	论文题目	论文作者
二等	SCE202302087	建筑行业篇	华润置地(上海)有限公司	赋文化引领 层层赋能 组织锤炼 效能提升	武模磊、黄旭、疏再兴
二等	SCE202302088	建筑行业篇	华润置地(南京)有限公司	房地产开发企业安全文化建设路径探析	王龙骏、张健、张力、单超凡、董超
二等	SCE202302089	建筑行业篇	中铁十一局集团电务工程有限公司	"1314"班组工作法,推动党建与安全生产融合发展	杜生洋、胡占军、凌源、董浩飞、黄梦涛
二等	SCE202302090	建筑行业篇	中国船舶环境发展有限公司	浅析新时代安全文化新发展理念在管理实践中的运用	安斌峰、高宝月、邵明炬
二等	SCE202302091	建筑行业篇	中国葛洲坝集团股份有限公司	"党建+安全"培育企业本质安全班组文化	徐志国、刘建军、徐华田、田艳
二等	SCE202302092	建筑行业篇	中化学交通建设集团有限公司	浅谈安全文化建设与企业高质量发展的关系	陈先强
二等	SCE202302093	建筑行业篇	中国化学工程第六建设有限公司	境外大型项目安全文化辐射和同化作用的应用——以突尼斯化工集和GCT/40万吨年TSP项目为例	陈龙、张优生
二等	SCE202302094	建筑行业篇	中国葛洲坝集团第一工程有限公司	建筑施工企业安全文化实践与探索创新	胡智军、刘武、钟铁山、李磊、丰峻
二等	SCE202302095	建筑行业篇	中铁十一局集团有限公司	强化队伍建设 严格考核奖罚 深化建设"责任型、管控型"安全文化	丁志伟、王晨旭、孙震
二等	SCE202302096	建筑行业篇	青州水建工程建设有限公司	探索性构建安全文化"小花园"与"生态堤防"结合利用的堤防建设新发展思路——以粤港澳大湾区珠江流域堤防达标加固工程为例	王冰、房显强、董传海
二等	SCE202302097	交通透輸引篇	中国铁路成都局集团有限公司贵阳车辆段	"六示工作法"激活安全文化建设"新引擎"	张志宏、张永龙、牟志斌、罗梁、韦西
二等	SCE202302098	交通运输引篇	中国铁路上海局集团有限公司上海大型养路机械运用检修段	基于SMART原则的工务机械车运用安全文化评价指标体系研究	束永正、张旭诚、韩宪军、孙朕、王明旭
二等	SCE202302099	交通运输引篇	广州地铁集团有限公司	创建特色安全文化,共建地铁运营安全	张平、邵灌康、肖特锋、黄海、林森
二等	SCE202302100	交通运输引篇	中国铁路南昌局集团有限公司鹰潭工务机械段	企业安全文化建设的实践与思考	丁安升、高晋
二等	SCE202302101	交通运输引篇	中远海运散货运输有限公司	关注船员职业健康,打造海味安全文化	张培超
二等	SCE202302102	交通或輸引篇	中国铁路北京局集团有限公司石家庄工务段	创新安全文化培训,提升应急处理能力	王彬、赵赛、石建功、王涛
二等	SCE202302103	交通或輸引篇	中国铁路济南局集团有限公司调度所	浅析高速铁路联调联试 安全文化管理体系与行为规范	刘洪亮、尹卫东、孟涛、陈旭、任正松、刘二军
二等	SCE202302104	交通运输引篇	连云港花果山机场建设投资有限公司	关于中小机场安全文化建设评价指标的探索	吴伟、刘子荷
二等	SCE202302105	交通运输引篇	国投曹妃甸港口有限公司	港口企业安全文化融人承包商安全管理的探索与研究	李智斌、李伟奇、胡海娇、张翌辉
二等	SCE202302106	交通运输引篇	国能朔黄铁路发展有限责任公司肃宁分公司	朔黄铁路肃宁分公司安全文化建设探究与实行	罗宇、鲁凯、郭士璐、高波、于波
二等	SCE202302107	交通运输引篇	浙江省通用航空产业发展有限公司	践行总体国家安全观,营造通用航空浓厚安全文化氛围	刘成学、叶胡达、陈军强
二等	SCE202302108	交通运输引篇	中国铁路兰州局集团有限公司陇南工务段	关于铁路企业基层站段安全文化体系建设的实践探索	高以健、马旭涛、徐晓婧
二等	SCE202302109	交通或輸引篇	宁波机场集团有限公司	贯彻总体国家安全观实践安全文化 科学运用"四个法宝"坚决摒弃"三种现象"	刘杰、单建平、陈羽迪
二等	SCE202302110	交通透輸引篇	江苏省天然气有限公司	探究如何开展安全文化建设工作	张勤、吴安婧、杨铮、徐良
二等	SCE202302111	交通运输引篇	宁波海运股份有限公司	基于班组建设精细化管控模型在航运企业安全文化建设的应用及其评价	金建华、黄永生、储优专、罗杰、朱协林
二等	SCE202302112	矿山行业篇	山西忻州神达望田煤业有限公司	文化引领与综合管控 提升安全管理能力的双轮驱动	王安顺、汤启光、路学通、马震、李鹏鹏
二等	SCE202302113	矿山行业篇	国能神东煤炭榆家梁煤矿	煤炭企业如何建设符合自身特点的安全文化体系	祁阳
二等	SCE202302114	矿山行业篇	华能铜川照金煤电有限公司西川煤矿分公司	西川煤矿安全文化的探索与实践分析	刘克昌、苏云松、康桥、陈冠忻
二等	SCE202302115	矿山行业篇	山东能源枣矿集团蒋庄煤矿	突出安全文化引领 创新六项工作机制探索	王成、万召田、曹恒、李杰、张朋
二等	SCE202302116	矿山行业篇	河南龙宇能源股份有限公司陈四楼煤矿	基于固本培元夯实安全文化根基提升煤矿发展质量的探索实践	张文康、李明、马志刚、王浩、洪文、刘丹阳、徐贺
二等	SCE202302117	矿山行业篇	鹤壁中泰矿业有限公司	煤炭企业应以特色安全文化推进高质量发展	杜改林、郭岚、裘庐海
二等	SCE202302118	矿山行业篇	山东省地质矿产勘查开发局第五地质大队	强理念 严防范 守红线 促发展 —— 山东地矿局五队构建"两手抓、两促进"安全文化体系	崔大勇、段元国、崔文明、韩继昌、石嫣嫣
二等	SCE202302119	矿山行业篇	淮北矿业(集团)有限责任公司	推进体系特色文化建设 构建安全生产长效机制	周卫金、叶云飞、刁远程、朱帅帅、张磊
二等	SCE202302120	矿山行业篇	枣庄矿业(集团)济宁岱庄煤业有限公司	"1355"安全文化体系创建与实践	苏林、杨传金、刘银、葛方国、朱广亮
二等	SCE202302121	矿山行业篇	新汶矿业集团有限责任公司协庄煤矿	煤炭企业安全文化建设路径探索	王庆杰、李传宁、梁秀兰
二等	SCE202302122	危险化学品行业篇	中国石化扬子石油化工有限公司	扬子石化安全文化建设在直接作业环节的数智化管理应用实践	曹云波、吴军、姜秀峰、方健生、张志坚
二等	SCE202302123	危险化学品行业篇	中国石油天然气股份有限公司江西销售分公司	标准化思维 系统化提升 企业安全文化根基不断夯实	李建华、赵苏、郑松松、刘海、董哲、李斌
二等	SCE202302124	危险化学品行业篇	国家能源集团煤焦化有限责任公司	加强国企安全文化建设的重要性及实践探讨	乔国祥、刘金海、张德金、李敏、王雅楠
二等	SCE202302125	危险化学品行业篇	伊犁新天煤化工有限责任公司	煤化工企业"融心式"安全文化建设研究	何金昌、李雪、甘勇、买强、杨运宽
二等	SCE202302126	危险化学品行业篇	国家能源集团化工事业部	现代煤化工企业电气系统安全管理对策研究	张忠翼
二等	SCE202302127	危险化学品行业篇	中石化胜利石油工程有限公司	中石化胜利石油工程有限公司安全文化建设实践	韩通、巩亚明、宋华、陈磊、房岭海
二等	SCE202302128	危险化学品行业篇	广厦(舟山)能源集团有限公司	海岛油库安全文化建设的探索实践	郭佳宇、金哲
二等	SCE202302129	建筑篇	中北华宇建筑工程公司	安全文化理念与实践创新 ——臻善引领,建筑平安	张蕊、郝爱梅、张井华